

Inkluderingsbarometeret.no

På nettsiden inkluderingsbarometeret.no skal forskere ved Senter for velferds- og arbeidslivsforskning (SVA) ved OsloMet samle det nyeste fra forskning på funksjonshemming i Norge, med hovedvekt på områdene

- Familie og hjelpeapparatet
- Utdanning
- Arbeidsliv
- Holdninger/diskriminering

Vi kommer til å publisere funn og fakta på viktige merkedager gjennom året. På sikt håper vi å kunne gi et utfyllende bilde av hva forskningen sier om hvordan det norske samfunnet inkluderer funksjonshemmede.



VERDENSDAGEN FOR FUNKSJONSHEMMEDE, 3. DESEMBER:

2 x forskningsbaserte fakta



Rullestolbrukere må søke på

2x

dobbelt så mange stillinger som majoritetsbefolkningen for å bli kalt inn til jobbintervju



Nesten dobbelt så mange

2x

funksjonshemmede utsettes for hatytringer (9%) sammenliknet med majoritetsbefolkningen (5%)

ARBEIDSLIV:

Jobbsøkere som oppgir at de er rullestolbrukere blir diskriminert i Norge.

Dette er dokumentert gjennom såkalte felteksperimenter i [forskningsprosjektet HIRE \(oslomet.no\)](https://inkluderingsbarometeret.no), hvor det ble sendt parvise fiktive jobbsøknader til 600 jobbutlysninger. Søkerne hadde like kvalifikasjoner, samme alder og kjønn, men én søknad i hvert par opplyste om rullestolbruk.

Da halvparten så mange rullestolbrukere ble innkalt til intervju kan derfor forstås som diskriminering på grunnlag av en funksjonsnedsettelse.



Handler det utelukkende om at arbeidsplasser har dårlig tilrettelagte lokaler? På inkluderingsbarometeret.no kan du lese mer om hva HIRE-forskerne fant ut.

HOLDNINGER OG DISKRIMINERING:

I 2022 svarte 9% av funksjonshemmede at de hadde blitt utsatt for hatytringer.

95% av dem som ble utsatt for hatytringer anmelder ikke hendelsene til politiet. De velger å ikke anmelde fordi de tror at det ikke ville hjelpe – at det som skjedde var for bagatellmessig og at politiet vil henlegge saken.

Det er mest vanlig at hatytringer framsettes i det offentlige rom, men funksjonshemmede er også mer utsatt for hatytringer på internett enn den øvrige befolkningen.



På inkluderingsbarometeret.no forklarer forskere bak rapporten «Hatytringer, hatkriminalitet og diskriminering – funksjonshemmedes erfaringer» mer om sine funn.